



**Communauté de Communes
ALBRET COMMUNAUTE**
10 place Aristide Briand
47160 BUZET-SUR-BAÏZE

A l'attention de Madame AMMIRATI

*Par courrier recommandé avec AR N°1A 184 870 3058 8
et par email à l'adresse esammirati@albretcommunaute.fr*

Le Puy Saint Bonnet, le 21 mai 2021

Objet : Rapport d'activité 2020 DSP PORT DE BUZET SUR BAÏSE

Madame,

Nous avons le plaisir de vous adresser sous ce pli notre rapport d'activité pour l'année 2020, à savoir :

- Synthèse de la fréquentation du Port pour 2020 et 2019 ;
- Compte annuels 2020 (Bilan, soldes intermédiaires de gestion, compte de résultat) ;

Veillez agréer, Madame, l'expression de notre considération distinguée.

Kelly ALAIN
Assistante Juridique



FREQUENTATION DU PORT DE BUZET-VAL D'ALBRET

Année	2019	2020
-------	------	------

LOCATION DE BATEAUX HABITABLES

Nombre de Bateaux Habitables	13	14
Nombre total de contrats	260	192
Nombre de contrats français	170	163
Nombre de contrats étrangers	90	29
Nombre de contrats allemands	19	7
Nombre de contrats espagnols	28	4
Nombre de contrats suisses	4	2
Nombre de contrats belges	7	7
Nombre de contrats britanniques	8	4
Nombre de contrats Europe du Nord	2	3
Nombre de contrats USA-Canada	2	2
Autres	20	0
Nombre total de personnes	1 300	1 152
Nombre total de nuitées	8 450	1 085

LOCATION DE GABAROTS

Nombre de Gabarots	0	0
Nombre total de contrats	0	0
Nombre total de personnes	0	0

PORT DE BUZET-VAL D'ALBRET

Nombre de nuits (bateaux passage)	543	244
Nombre total de personnes	1 892	673

AIRE DE CAMPING-CARS

Nombre de nuitées payées (camping-cars de passage)	673	533
Nombre total de personnes	1 348	1 060

Nombre de jetons (eau, électricité, douche)	889	533
---	-----	-----

VENTES H.T. DU PORT

Ventes Magasin	12 694 €	8 370 €
Services du port (stationnement, eau, électricité,...)	47 556 €	42 993 €
Chantier de réparation (entretien bateaux privés)	62 203 €	36 435 €
Camping-cars	5 665 €	3 800 €
Location de vélos	3 322 €	2 727 €
Total Ventes H.T. du Port	131 440 €	94 325 €

CHIFFRE D'AFFAIRES

Chiffre d'Affaires H.T. Total	477 600 €	347 829 €
-------------------------------	-----------	-----------

PERSONNEL

Gérant permanent	0	0
Personnel salarié permanent	3	3
Personnel salarié saisonnier	3	1

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial	25 154,09		25 154,09	3,79	25 154,09	3,65
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	29 788,15	14 395,22	15 392,93	2,32	3 547,65	0,51
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 226 624,66	1 102 073,23	124 551,43	18,76	91 564,93	13,28
Autres immobilisations corporelles	73 206,28	58 595,76	14 610,52	2,20	9 819,54	1,42
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	135,00		135,00	0,02	135,00	0,02
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	340 992,33		340 992,33	51,35	381 296,33	55,28
Autres immobilisations financières	75,00		75,00	0,01		
TOTAL (I)	1 695 975,51	1 175 064,21	520 911,30	78,45	511 517,54	74,16
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	27 146,68		27 146,68	4,09	31 450,54	4,56
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	15 714,32		15 714,32	2,37	12 851,05	1,86
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 866,01		1 866,01	0,28	630,95	0,09
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					39,16	0,01
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques	20 989,00		20 989,00	3,16	6 735,00	0,98
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9 457,28		9 457,28	1,42	19 283,40	2,80
. Autres	7 764,81		7 764,81	1,17	7 151,21	1,04
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	57 218,98		57 218,98	8,62	96 660,15	14,01
Charges constatées d'avance	2 962,42		2 962,42	0,45	3 418,63	0,50
TOTAL (II)	143 119,50		143 119,50	21,55	178 220,09	25,84
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 839 095,01	1 175 064,21	664 030,80	100,00	689 737,63	100,00

SAS AQUITAINE NAVIGATION

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	409 944,00	61,74	409 944,00	59,43
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	40 994,40	6,17	40 994,40	5,94
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	90 728,96	13,66	22 889,76	3,32
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	13 864,72	2,09	67 839,20	9,84
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	555 532,08	83,66	541 667,36	78,53
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	20 000,00	3,01		
. Découverts, concours bancaires			605,81	0,09
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	26 494,65	3,99	12 439,78	1,80
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 101,20	3,63	94 155,44	13,65
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	15 005,81	2,26	9 655,57	1,40
. Organismes sociaux	19 276,82	2,90	21 572,03	3,13
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			39,06	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	550,80	0,08	1 044,00	0,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			5 369,00	0,78
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	3 069,44	0,46	3 189,58	0,46
TOTAL (IV)	108 498,72	16,34	148 070,27	21,47
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	664 030,80	100,00	689 737,63	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	28 240,92		28 240,92	8,12	54 131,29	11,33	-25 891	-47,82
Production vendue biens								
Production vendue services	319 588,36		319 588,36	91,88	423 468,30	88,67	-103 880	-24,52
Chiffres d'Affaires Nets	347 829,28		347 829,28	100,00	477 599,59	100,00	-129 770	-27,16
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			4 755,20	1,37			4 755	N/S
Autres produits			66,56	0,02	234,69	0,05	-168	-71,78
Total des produits d'exploitation (I)			352 651,04	101,39	477 834,28	100,05	-125 183	-26,19
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			13 325,45	3,83	32 298,49	6,76	-18 973	-58,73
Variation de stock (marchandises)			-3 895,27	-1,11	3 792,12	0,79	-7 687	-202,71
Achats de matières premières et autres approvisionnements			8 977,08	2,58	16 564,84	3,47	-7 587	-45,79
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			5 335,86	1,53	-2 562,00	-0,53	7 897	308,24
Autres achats et charges externes			135 270,76	38,89	161 611,18	33,84	-26 341	-16,29
Impôts, taxes et versements assimilés			7 976,94	2,29	18 148,22	3,80	-10 172	-56,04
Salaires et traitements			99 411,08	28,58	123 826,64	25,93	-24 415	-19,71
Charges sociales			31 614,72	9,09	33 043,88	6,92	-1 429	-4,31
Dotations aux amortissements sur immobilisations			31 104,12	8,94	25 332,86	5,30	5 772	22,79
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			82,02	0,02	120,80	0,03	-38	-31,66
Total des charges d'exploitation (II)			329 202,76	94,64	412 177,03	86,30	-82 975	-20,12
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			23 448,28	6,74	65 657,25	13,75	-42 209	-64,28
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances			40,00	0,01	344,00	0,07	-304	-88,36
Autres intérêts et produits assimilés			1,89	0,00	2,04	0,00	-1	-49,99
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			41,89	0,01	346,04	0,07	-305	-88,14
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			41,20	0,01	4,51	0,00	37	925,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			41,20	0,01	4,51	0,00	37	925,00
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			0,69	0,00	341,53	0,07	-341	-100,00
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			23 448,97	6,74	65 998,78	13,82	-42 550	-64,46

SAS AQUITAINE NAVIGATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 916,67	0,84	30 000,00	6,28	-27 084	-90,27
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	2 916,67	0,84	30 000,00	6,28	-27 084	-90,27
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 906,47	1,41	2 122,58	0,44	2 784	131,20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	4 906,47	1,41	2 122,58	0,44	2 784	131,20
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 989,80	-0,56	27 877,42	5,84	-29 866	-107,12
Participation des salariés (IX)	2 546,45	0,73			2 546	N/S
Impôts sur les bénéfices (X)	5 048,00	1,45	26 037,00	5,45	-20 989	-80,60
Total des Produits (I+III+V+VII)	355 609,60	102,24	508 180,32	106,40	-152 571	-30,01
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	341 744,88	98,25	440 341,12	92,20	-98 597	-22,38
RÉSULTAT NET	13 864,72	3,99	67 839,20	14,20	-53 975	-79,55
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						